



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ศูนย์สร้างทางสงขลา ฝ่ายแผนงาน โทร.0 7431 1391 โทรสาร 0 7432 1083
ที่ ศ.สท.สงขลา.5/ 119 วันที่ 24 กรกฎาคม 2569

งานพัสดุและสัญญา
เลขรับที่.....
วันที่ ๒๗.๗.๒๕๖๙
เวลา.....๑๖.๐๓ น.

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ 1
จำนวนรวม 24 รายการ โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4151 ตอน กุมแป - ควนหนองหงส์ ปิงบประมาณ 2569
เรียน ผศ.สท.สงขลา ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งศูนย์ฯ ที่ ศ.ส.(พ)/180/2569 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ได้ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
(ตามรายงานการประชุม) พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันพื้นทาง
และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ 1 จำนวนรวม 24 รายการ ระหว่าง กม.13+730 - กม.14+930 ระยะทาง 1.200
กิโลเมตร โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4151 ตอน กุมแป - ควนหนองหงส์ ตามแผนงานปีงบประมาณ 2569 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณราคากลาง

- 1.1 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อ.เมืองนครศรีธรรมราช วันที่ 24 กรกฎาคม 2569 ราคาลิตรละ 37.09 บาท/ลิตร
ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย 37.50 บาท/ลิตร
- 1.2 ราคาสต็อกก่อสร้างทั่วไป เปรียบเทียบใช้ราคาสต็อกก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน มิถุนายน 2569
และราคาสต็อกก่อสร้างกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน มิถุนายน 2569 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- 1.3 ใช้บัญชีค่างาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง (ปี 2569)
- 1.4 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ท้ายหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569 (ผนวก 2)

เงินล่วงหน้าจ่าย	15%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6% ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	10%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

2. ค่างานตามแผนงาน วงเงินงบประมาณรวม 40,749,625.00 บาท
3. ราคากลาง วงเงินงบประมาณรวม 39,573,697.00 บาท ดังรายละเอียดแนบ
4. ราคากลาง ต่ำกว่า ค่างานตามแผนงาน 1,175,928.00 บาท
5. เห็นควรกำหนดระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 180 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ รายงานการประชุมและพิจารณาเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....
(นางสาวรัชฎา ศรีสุวรรณ)
ว.ศ.สท.สงขลา
ประธานกรรมการ

ลงนาม.....
(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....
(นายเสนีย์ เสถียร)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....
(นายจารุวิทย์ มุกระ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

ลงนาม.....
(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

คณะกรรมการฯ / ผบ.ศ.สท.สงขลา/ คุณอัญชรี

- ทราบ
- เห็นชอบตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....
(นายปรัชญา นารณน้ำพอง)

ผู้อำนวยการศูนย์สร้างทางสงขลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชั้นลูกรังรองพื้นทาง ชั้นพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
ช่วงดำเนินการที่ ๑ จำนวนรวม ๒๔ รายการ

โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข ๔๑๕๑ ตอน กุมแป - ควนหนองหงส์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๙
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างทางสงขลา กรมทางหลวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๗๔๙,๖๒๕.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างทาง ชั้นลูกรังรองพื้นทาง ชั้นพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์
คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ ๑ จำนวนรวม ๒๔ รายการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๓๙,๕๗๓,๖๙๗.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัชฎา ศรีสวรรณ	วพ.ศ.สท.สงขลา	ประธานกรรมการ
๒. นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว	วว.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๓. นายเสนีย์ เสถียร	วบ.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๔. นายจารุวิทย์ มุกระ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นางสาวกรชนก สำราญพันธ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวรัชฎา ศรีสวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสนีย์ เสถียร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจารุวิทย์ มุกระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ช่วงดำเนินการที่ 1 จำนวนรวม 24 รายการ
ช่วงดำเนินการ ระหว่าง กม.13+730 - กม.14+930 ระยะทาง 1.200 กิโลเมตร
ทางหลวงหมายเลข 4151 ตอน กุมแป - ความหนองหงส์ ปังประมาณ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาตามแผน (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	งานจ้างเหมาดำเนินการ						
1.1	งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันชั้น						
	ระหว่าง กม.13+730 - กม.14+930 ระยะทาง 1.200 กิโลเมตร						
	1.1.1 งานดินถมเกาะกลาง	ลบ.ม.	1,200.00	331.00	397,200.00	317.00	380,400.00
	1.1.2 งานทรายถมเกาะกลาง	ลบ.ม.	300.00	362.00	108,600.00	357.00	107,100.00
	1.1.3 งานขุดไผ่ผิวทางเดิมลึก 5 ซม. (Milling of Existing Asphalt Concrete Surface 5 cm. Thick)						
	(นำไปกอง Stockpile ตามจุดที่โครงการกำหนด)						
	1.1.4 งาน Scarify ผิวทางและหินคลุกเดิม หนาไม่เกิน 20 ซม. พร้อมเกลี่ยแต่งบดทับผิวทางและหินคลุกเดิมเป็นชั้นรองพื้นทาง	ตร.ม.	10,100.00	21.00	212,100.00	20.00	202,000.00
	1.1.5 งานลูกรังรองพื้นทาง	ตร.ม.	8,300.00	39.00	323,700.00	40.00	332,000.00
	1.1.6 งานหินคลุกพื้นทางผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	2,400.00	451.00	1,082,400.00	434.00	1,041,600.00
	1.1.7 งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์)	ลบ.ม.	5,050.00	1,196.00	6,039,800.00	1,174.00	5,928,700.00
	1.1.8 งาน Tack Coat	ตร.ม.	24,900.00	47.00	1,170,300.00	46.00	1,145,400.00
	1.1.9 งาน Asphalt Concrete Binder Course 7 cm. Thick	ตร.ม.	24,500.00	23.00	563,500.00	22.00	539,000.00
	1.1.10 งาน Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm. Thick	ตร.ม.	24,700.00	604.00	14,798,000.00	581.00	14,234,500.00
	1.1.11 งานท่อกลม ค.ส.ล. Class 2 ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	80.00	427.00	10,546,900.00	411.00	10,151,700.00
	1.1.12 งานท่อกลม ค.ส.ล. Class 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	540.00	1,588.00	127,040.00	1,579.00	126,320.00
	1.1.13 งาน R.C. Manhole Type "A" For R.C.P. Dia.0.60 m. With R.C. Cover	ม.	40.00	1,489.00	804,060.00	1,480.00	799,200.00
	1.1.14 งาน Plain Concrete Headwall For R.C.P. Culvert	แห่ง	40.00	10,771.00	430,840.00	10,999.00	439,960.00
	1.1.15 งาน Reinforced Concrete Headwall For R.C.P. Culvert	ลบ.ม.	3.00	3,802.00	11,406.00	3,808.00	11,424.00
	1.1.16 งาน R.C. U - Ditch Type "D" (ความลึก 0.75 ม.)	ลบ.ม.	5.00	4,339.00	21,695.00	4,318.00	21,590.00
	1.1.17 งาน Drop Inlet Type "A" For Raised Median	ม.	150.00	3,589.00	538,350.00	3,637.00	545,550.00
		แห่ง	3.00	8,034.00	24,102.00	8,180.00	24,540.00

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาตามแผน (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
1.1.18	งาน Concrete Curb and Gutter (Gutter หนา 0.25 ม.)	ม.	1,850.00	907.00	1,677,950.00	909.00	1,681,650.00
1.1.19	งาน R.C. Gutter กว้าง 0.85 ม.	ม.	560.00	1,065.00	596,400.00	1,079.00	604,240.00
1.1.20	งาน Reinforced Concrete Slab 7 cm.Thick with 5 cm. Sand Cushion	ตร.ม.	500.00	372.00	186,000.00	369.00	184,500.00
1.1.21	งาน Curb and Barrier Marking	ตร.ม.	400.00	76.00	30,400.00	76.00	30,400.00
1.1.22	งาน Single Slope Barrier Type I	ม.	210.00	4,457.00	935,970.00	4,401.00	924,210.00
1.1.23	งาน Approach Single Slope Barrier Type A (L=24.00 M.)	แท่ง	2.00	52,677.00	105,354.00	52,292.00	104,584.00
1.1.24	งานบริหารจราจรในระหว่างก่อสร้าง	L.S.	1.00	17,558.00	17,558.00	13,129.00	13,129.00
				รวม	40,749,625.00	รวม	39,573,697.00